



Magazyn

# MRAŃGOWSKI

Miesięcznik Samorządu Miasta Mrągowo

NR 9 (290) PAŹDZIERNIK 2019



## Mrągowo w budowie. Przegląd miejskich inwestycji

BEZPŁATNY EGZEMPLARZ PROMOCYJNY ISSN 14287455

W NUMERZE

### WYDARZENIA

Znamy wyniki Mrągowskiego Budżetu Obywatelskiego 2020!

Wybory parlamentarne 2019. Wiemy, jak głosowano w Mrągowie

Zmarł Antoni Jabłoński

### OBOK NAS

Nowe "toalety dla psów"

1 listopada. Darmowe przejazdy komunikacją miejską na cmentarz

Odbiór odpadów wielkogabarytowych. Harmonogram

### KULTURA I SPORT

Narodowe Święto Niepodległości. Program mrągowskich obchodów

Stare i Nowe Przeboje Kamertonowe

23. Przegląd Teatrów Amatorskich



### Szanowni Mieszkańcy Mrągowo

Powakacyjny czas nie oznacza przerw w realizacji miejskich inwestycji. Wręcz przeciwnie - prace postępują w różnych częściach miasta, a związane są m.in. z infrastrukturą drogową, czy sportową. Niedawno oddaliśmy do użytku pumtrack, czyli specjalny tor dla miłośni-

ków jazdy na rowerze, deskorolkach, rolkach czy hulajnogach. Obiekt, który powstał przy ulicy Żołnierskiej w Mrągowie, będzie służył zarówno do jazdy rekreacyjnej jak i wykonywania bardziej skomplikowanych akrobacji. Pumtrack zrealizowaliśmy w ramach Mrągowskiego Budżetu Obywatelskiego 2019, a jego koszt to niewiele ponad 100 tysięcy złotych.

W ramach MBO zrealizujemy niebawem budowę placu zabaw w parku Sikorskiego. Wykonawca został wybrany i z pewnością niedługo pojawi się na placu budowy.

Lada dzień rozpoczną się także duże inwestycje drogowe, na które pozyskaliśmy dofinansowanie w ramach Funduszu Dróg Samorządowych. Mam tu na myśli remont dróg „na Zatorzu” i ulicy Okulickiego. Wykonawcą remontu pierwszej inwestycji będzie mrągowska firma

„Brukan”, a drugiej – „Sanbud” z Olsztyna.

W mieście prowadzimy również drobne remonty drogowe, o czym piszemy w Magazynie Mrągowskim.

Korzystając z okazji zapraszam Państwa na tegoroczne obchody Narodowego Święta Niepodległości, których formuła jest wyjątkowa. Wszystko rozpocznie się już 9 listopada i potrwa 4 dni. Nie zabraknie capstrzyku niepodległościowego z udziałem wojska, policji, straży pożarnej, harcerzy oraz pocztów sztandarowych organizacji kombatanckich, szkół i mieszkańców. Ciekawą propozycją będzie również Wirtualny Teatr Historii NIE-PODLEGŁA. Po szczegóły odsyłam na strony naszego Magazynu.

*Życzę miłej lektury!*

*Stanisław Bułajewski, Wasz burmistrz*

## W mieście pojawią się nowe "toalety dla psów"

Już niebawem, na terenie Mrągowo, pojawi się pięć nowych "pi(e)suarów", czyli pojemników na psie odchody z dystrybutorem woreczków.

- Wychodzimy naprzeciw oczekiwaniom mieszkańcom, którzy zgłosili zapotrzebowanie na tego typu rozwiązania - mówi burmistrz Mrągowo Stanisław Bułajewski. - Przypomnę, że na terenie miasta stoi już 20 takich pojemników. Jeszcze nie zdecydowaliśmy gdzie pojawią się nowe "psie toalety", mieszkańcy mogą zgłaszać nam swoje pomysły, które z pewnością przeanalizujemy.

Psie toalety to dwufunkcyjne urządzenia, składające się z pojemnika na odchody oraz z dozownika woreczków. Pierwsze toalety zamontowano w najbardziej neralgicznych i eksponowanych, a jednocześnie odwiedzanych przez posiadaczy psów, miejscach: na promenadzie nad J. Czos w okolicach Parku Lotników i parkingu przy ul. Żeromskiego, na ul. Ratuszowej w rejonie J. Magistrackiego, na ul. Sobczyńskiego przy wejściu do parku oraz na terenie po jednostce wojskowej koło hali (starej) sportowej. Następne pojawiły się na osiedlach mieszkaniowych. Osoby wyprowadzające psy na spacer, mogą bezpłatnie z nich korzystać.

Jeśli nie sprzątasz po swoim czworonożnym pupilu, albo, jeśli nie zwracasz uwagi na niestosowność zachowania tym, którzy powinni to robić, to zgadzasz się na

to, że dziecko Twoje lub sąsiadów, ktoś Ci bliski, może się zarazić glistą psią lub kocią, tasiemcem, lambliozą, by nie wspomnieć o zakażeniu bakteryjnym. Bo po kontakcie z zainfekowanym miejscem (a nigdy nie masz pewności, że z takim miejscem styczności nie miałeś) nie wystarczy tylko umyć ręce.

Zachęca się do używania zestawów higienicznych dla zwierząt, przy pomocy których zbierzesz to, co twój ulubieniec pozostawił.

Psią kupę można zebrać za pomocą zuży-

tej torby foliowej /reklamówki/ wyłożonej kawałkiem papieru toaletowego, dla większego komfortu zbierania jej. Taki zestaw do zbierania każdy może zrobić w domu sam sięgając do szafki po jedną z wielu torebek po chlebie i zakupach. Zużyty zestaw możemy wrzucić do kosza ulicznego.

**Wyjście na spacer z ukochanym psem i z takim zestawem zwiniętym w kieszeni nie powinno być kłopotliwe.**

**Daj dobry przykład innym!**



**Magazyn Mrągowski** Biuletyn Samorządu Lokalnego **Bezpłatny** ISSN 14287455, **Nakład:** 1 500 egzemplarzy

**Wydawca:** Rada Miejska i Burmistrz Miasta Mrągowo

**Skład komputerowy, redakcja:** Paweł Krasowski, p.krasowski@mragowo.um.gov.pl

**Adres redakcji:** Urząd Miejski, Referat Strategii, Rozwoju i Promocji

ul. Królewiecka 60A, tel. 741 90 41, promocja@mragowo.um.gov.pl

**Zdjęcia:** Paweł Krasowski

# Znamy wyniki Mrągowskiego Budżetu Obywatelskiego 2020!

Już po raz siódmy mieszkańcy Mrągowa zdecydowali, na co zostaną wydane pieniądze w ramach Mrągowskiego Budżetu Obywatelskiego. W tegorocznej edycji MBO największą popularnością cieszyły się zadania: „Siłownia zewnętrzna na terenie rekreacyjno-sportowym przy ul. Wolności” i „Bajkowy Dzień Dziecka”. Oprócz najpopularniejszych projektów do realizacji zakwalifikowało się jeszcze 8 zadań.

W tym roku, do dyspozycji mieszkańców Mrągowa, przeznaczono 470 tys. złotych. Mieszkańcy zgłosili 27 projektów, ale weryfikację formalno-merytoryczną przeszły 24 wnioski, w tym: 16 inwestycyjnych i 8 miękkich.

Wśród zadań inwestycyjnych najwięcej głosów zdobyło zadanie pn. „Siłownia zewnętrzna na terenie rekreacyjno-sportowym przy ul. Wolności” (ilość głosów: 414 głosów, koszt realizacji: 25 545 zł.). Wśród zadań miękkich wygrał projekt pn. „Bajkowy Dzień Dziecka” (ilość głosów: 354 głosy, koszt realizacji: 14 000 zł.). Oprócz najpopularniejszych projektów do realizacji zakwalifikowały się również zadania:

#### Inwestycyjne:

- Orszak Trzech Króli (332 głosy)
- Miejski System Alarmowania i Ostrzegania (234 głosy)
- Boisko wielofunkcyjne (227 głosów)
- Mrągowskie Miasteczko Rowerowe (201 głosów)



Mrągowski Budżet Obywatelski



#### Miękkie:

- Jadłodzielnia (339 głosów)
- Fotograficzne oblicza Mrągowa – warsztaty dla każdego (318 głosów)
- Promuj swoje miasto – konkurs na unikalną grafikę promocyjną (212 głosów)
- Mrągowo na sportowo II (165 głosów)
- Serdecznie gratuluję wszystkim mieszkańcom, których pomysły wygrały - mówi Stanisław Bułajewski, burmistrz Mrągowa. - Dziękuję również mrągowianom, którzy wzięli udział w głosowaniu na pro

jekty. Mrągowski Budżet Obywatelski co roku cieszy się popularnością, a w tegorocznej edycji oddano o ponad 500 głosów więcej niż w roku 2018. Na pewno będziemy kontynuować MBO, bo jest to dobra forma współpracy urzędu i mieszkańców, którzy współdecydują o wydatkach publicznych.

W MBO 2020 wpłynęło 2507 głosów mieszkańców Mrągowa. 544 osoby zagłosowało przez Internet. 3% wszystkich głosów stanowiły głosy nieważne.

## Wybory parlamentarne 2019. Wiemy, jak głosowano w Mrągowie

Wybory parlamentarne za nami. W Mrągowie oddano 9742 ważnych głosów, a frekwencja wyniosła 57,71% proc. W naszym mieście, w wyborach do Sejmu, wygrało Prawo i Sprawiedliwość, wyprzedzając o 46 głosów Koalicję Obywatelską.

W Mrągowie uprawnionych do głosowania było 17093 osób. Według danych z Państwowej Komisji Wyborczej wybory do Sejmu w naszym mieście wygrało PiS (3398 głosów - 34,88%), na drugim miejscu znalazła się Koalicja Obywatelska (3352 głosów - 34,41%), na trzecim - Służba Lewicy Demokratycznej (1285 - 13,19%). Na kolejnych miejscach uplasowali się: Polskie Stronnictwo Ludowe (1005 głosów - 10,32%), Konfederacja Wolność i Niepodległość (639 głosów - 6,56%) i Skuteczni Piotra Liroya-Marca (63 głosy - 0,65%).

W wyborach do Senatu, w Mrągowie, wygrała Jolanta Piotrowska (Koalicja Obywatelska) - 4554 głosów; 47,10%. Na drugim miejscu znalazła się Małgorzata Kopiczko z PiS - 3392 głosy; 35,08%. Na trzecim - Stanisław Tołwiński - 1722 głosy; 17,81%. Ostatecznie, biorąc pod uwagę wszystkie głosy z całego okręgu, do Senatu dostała się Małgorzata Kopiczko.

Z okręgu wyborczego nr 35 pięć mandatów otrzymało PiS, trzy Koalicja Obywatelska, a po jednym PSL i Lewica. W naszym okręgu bez mandatu pozostała Konfederacja.

Tak wygląda lista posłów, którzy zasiądą w sejmowych ławach:

**PiS:** Wojciech Maksymowicz, Iwona Arent, Michał Wypij, Wojciech Kossakowski, Jerzy Małecki.

**KO:** Janusz Cichoń, Paweł Papke, Anna Wasilewska.

**PSL:** Urszula Paślawska.

**Lewica:** Marcin Kulasek.

Warto również zapoznać się z wynikami mieszkańców Mrągowa, którzy ubiegali się o mandat posła. Przypomnijmy, że w wyborach do Sejmu startowało sześcioro mrągowian. Żaden z kandydatów nie zdołał zdobyć mandatu.

- Jerzy Antoni Gosiewski z PiS (7455 głosów, z tego 1142 oddanych w Mrągowie)

- Magdalena Lewkowicz z KO (3307 głosów, z tego 1 672 oddanych w Mrągowie)

- Marcin Marian Piwowarczyk z PSL (1194 głosów, z tego 287 oddanych w Mrągowie)

- Malwina Maria Pyszna z Lewicy (966 głosów, z tego 121 oddanych w Mrągowie)

- Daniel Stanisław Jakubas z Lewicy (468 głosów, z tego 230 oddanych w Mrągowie)

- Iwona Elżbieta Gancewska z Komitetu Skuteczni (192 głosów, z tego 19 oddanych w Mrągowie)



# Zmarł Antoni Jabłoński. Cześć Jego Pamięci!

**W wieku 95 lat zmarł Antoni Jabłoński, mrągowski kombatan, wieloletni prezes mrągowskiego koła Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej.**

Pan Antoni urodził się w 1924 roku w Plantach pod Grodnem (Białoruś). Jako kapitan w stanie spoczynku, był aktywnym mieszkańcem naszego miasta. Brał udział w licznych inicjatywach lokalnych, a swoje wojenne doświadczenia przekazywał kolejnym pokoleniom, współpracując ściśle z mrągowskimi szkołami i instytucjami. Był działaczem polskiego podziemia. Wygłaszane przez niego prelekcje służyły popularyzowaniu wartości historycznych i patriotycznych wśród mrągowian.

Pogrzeb Antoniego Jabłońskiego odbył się 28 września. Msza święta odprawiona została w kościele św. Wojciecha w Mrągowie.



## 1 listopada. Darmowe przejazdy komunikacją miejską na cmentarz

**1 listopada podróż samochodem na cmentarz może być kłopotliwa, dlatego Urząd Miejski w Mrągowie zachęca do podróży komunikacją miejską. W Dzień Wszystkich Świętych przejazdy autobusami będą bezpłatne. Uruchomione zostaną również dodatkowe linie.**

Dodatkowe linie komunikacji miejskiej oznaczone będą symbolami: C1, C2, C3.  
C1 - Rondo Kresowiaków (ul. Warszawska) – Centrum – Wileńska – Cmentarz Komunalny,  
C2 - Marcinkowo – Os. Mazurskie – Centrum – Cmentarz Komunalny,  
C3 - Os. Nikutowo – Os. Metalowców – Os. Grunwaldzkie – Centrum – Cmentarz Komunalny

Wszystkie autobusy dojeżdżać będą do Cmentarza Komunalnego przy ul. Młodkowskiego obsługując przystanki: Cmentarz Komunalny I (pierwsza brama) i Cmentarz Komunalny II (druga brama) oraz wszystkie pozostałe przystanki po trasie, w dniach:

**31.10.2019 r. (czwartek) i 02.11.2019 r. (sobota)**

kierunek → do Cmentarza Komunalnego:

C2 przystanek początkowy – Marcinkowo, przez Os. Mazurskie i Centrum: godz.: 11:52, 13:22, 15:22

C3 przystanek początkowy – Os. Nikutowo, przez Os. Grunwaldzkie, Centrum: godz.: 10:55, 12:25, 13:55

kierunek → z Cmentarza Komunalnego:

C2 kierunek → Marcinkowo, przez Centrum i Os. Mazurskie: godz.: 12:39, 14:39, 16:09

C3 kierunek → Os. Nikutowo, przez Centrum i Os. Grunwaldzkie: godz. 11:39, 13:09, 15:39

Uwaga! Linie C2 i C3 wraz z liniami 2 i 3 zapewnią połączenie Centrum z Cmentarzem Komunalnym co ok. 30 min.

Obowiązują ceny biletów: 2,00 zł normalny, 1,00 zł ulgowy.

**01.11.2019 r. Wszystkich Świętych (piątek)**

kierunek → do Cmentarza Komunalnego:

C1 przystanek początkowy – Rondo Kresowiaków (ul. Warszawska), przez Wileńską w godzinach od 11:57 do 15:57 co 30 minut,

C2 przystanek początkowy – Marcinkowo, przez Os. Mazurskie, Centrum w godzinach od 9:02 do 16:02 co 30 minut,

C3 przystanek początkowy – Os. Nikutowo, przez Os. Metalowców, Os. Grunwaldzkie, Centrum w godzinach od 8:50 do 11:20 co 30 minut w godzinach od 11:55 do 15:55 co 30 minut,

kierunek → z Cmentarza Komunalnego:

C1 kierunek → Rondo Kresowiaków (ul. Warszawska) przez Wileńską w godzinach od 11:15 do 16:15 co 30 minut,

C2 kierunek → Marcinkowo przez Centrum, Os. Mazurskie w godzinach od 9:35 do 16:35 co 30 minut,

C3 kierunek → Os. Nikutowo przez Centrum, Os. Grunwaldzkie, Os. Metalowców w godzinach 9:20 do 10:50 co 30 minut oraz w godzinach 11:25 do 16:25 co 30 minut,

W dniu 01.11.2019 r. komunikacja miejska jest bezpłatna!

Uwaga! W godzinach 9:00 - 11:30 autobusy linii dodatkowych kursują z Centrum do Cmentarza Komunalnego (i z powrotem) co 15 min. a w godzinach 11:30 - 16:00 co 10 min.!



# Remont odcinka ul. Ratuszowej. Droga zostanie wyłączona z ruchu

Przez ponad miesiąc potrwa remont drogi łączącej ulicę Warszawską z Jeziorkiem Magistrackim. Prace rozpoczną się z końcem października, a droga będzie całkowicie wyłączona z ruchu.

W związku z planowanymi robotami budowlanymi związanymi z realizacją inwestycji miejskiej pn. „Przebudowa ciągu komunikacyjnego od ul. Warszawskiej do Jeziorka Magistrackiego” istnieje konieczność wyłączenia dla ruchu kołowego drogi wewnętrznej położonej przy zabudowie ul. Ratuszowa 1 (działka nr ewid. 5-47). Wyłączenie nastąpi z końcem października i potrwa do 6 grudnia br.

W ramach inwestycji zniszczona nawierzchnia asfaltowa jezdni zostanie zastąpiona nawierzchnią z kostki granitowej natomiast istniejącą nawierzchnię chodnika z betonowych płyt zastąpią płomienio- wane płyty kamienne.



## Trwa wymiana nawierzchni na przejściach dla pieszych

Do 15 listopada ma potrwać wymiana nawierzchni na przejściach dla pieszych w ciągu dróg w centrum Mrągowo. Nowe przejścia będą wykonane z kostki granitowej, a ich wygląd został uzgodniony z konserwatorem zabytków.

Remont dotyczy następujących przejść:

- w ciągu ul. Roosevelta na połączeniu z ul. Ratuszową (cukiernia Małgosia Cafe)
- dwa przejścia w ciągu ul. Żeromskiego,
- w ciągu ul. Królewiecka na połączeniu z ul. Żeromskiego (przy Banku Spółdzielczym).

Koszt realizacji prac to około 38 tysięcy złotych. Wykonawcą remontu jest firma "Brukan" z Mrągowo.

W przyszłym roku Miasto planuje kontynuację wymiany nawierzchni pozostałych przejść dla pieszych.



## Rusza remont dróg na mrągowskim „zatorzu”

Rozpoczyna się przebudowa dróg na mrągowskim „zatorzu”. 25 października, z udziałem mieszkańców, odbyło się oficjalne przekazanie placu budowy.

Wykonawcą robót będzie mrągowska firma „Brukan”. Wartość inwestycji to ponad 4,4 miliona złotych, z czego 50% to dofinansowanie pozyskane ze środków Funduszu Dróg Samorządowych. Prace mają potrwać do listopada 2020 roku.

Przebudowa ciągów komunikacyjnych wraz z infrastrukturą techniczną "Na Zatorzu" ma objąć ulice: Orzeszkowej, Plac Słowackiego i część ul. Krasieńskiego. Obecnie drogi posiadają nawierzchnię z płyt betonowych typu JOMB. W ramach inwestycji planowane jest wykonanie drogi o nawierzchni z betonowej kostki brukowej, chodników, a także budowę oświetlenia ulicznego i kanalizacji deszczowej oraz przebudowę kanalizacji sanitarnej i sieci wodociągowej.

Inwestycja obejmuje zakresem Etap I, z wyłączeniem zakresu dotyczącego przebudowy drogi ul. Tuwima, która zostanie sfinansowana w całości ze środków własnych.



# Ruszyła pierwsza edycja Szkolnego Budżetu Obywatelskiego!

Uczniowie 6 mrągowskich szkół biorą udział w Szkolnym Budżecie Obywatelskim. Do zagospodarowania mają łącznie 30 tys. zł, w tym maksymalnie 5 tys. zł na jedną szkołę.

- To pierwsza edycja SBO - mówi Stanisław Bułajewski, burmistrz Mrągowo. - Inicjatywa, zorganizowana w ramach "dużego" Budżetu Obywatelskiego, jest dobrą lekcją wychowania obywatelskiego, możliwością współdecydowania o tym jak wydawany jest miejski budżet, ale przede wszystkim pozwala uczniom stworzyć atrakcyjne działania skierowane do młodzieży oraz na rzecz innych mieszkańców Mrągowo. Warto również zaznaczyć, że Mrągowo jest jednym z niewielu miast w kraju, które realizuje SBO.

W pierwszej edycji SBO bierze udział 6 szkół z Mrągowo: Zespół Oświatowo-Sportowy "Baza", Zespół Szkół Specjalnych, Szkoła Podstawowa Nr 4, Szkoła Podstawowa Nr 1, Zespół Szkół Nr 2 i Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego.

- Zgodnie z regulaminem zadanie może zgłosić każdy uczeń szkoły, w której prowadzony jest SBO - mówi Krystian Korzycki, zastępca burmistrza Mrągowo. -

Uczeń może zgłosić jedno lub więcej zadań. Zgłaszanie propozycji potrwa do 30 października. Później, w okresie od 4 do 15 listopada, odbędzie się weryfikacja zadań, a głosowanie na zaakceptowane projekty zaplanowaliśmy od 1 do 20 grudnia. Ogłoszenie wyników nastąpi do 10 stycznia 2020.

Realizację Szkolnego Budżetu Obywatelskiego koordynują pracownicy referatu Strategii, Rozwoju i Promocji w Urzędzie Miejskim. Szkolny Budżet Obywatelski na 2020 rok jest przedsięwzięciem mającym na celu zaangażowanie uczniów w proces zarządzania Miastem, edukację oraz pobudzenie ich aktywności obywatelskiej. SBO 2020 daje uczniom Mrągowo możliwość składania propozycji zadań, które mogą być sfinansowane z budżetu Miasta, a także możliwość wyrażenia opinii uczniów na temat zgłoszonych projektów. Łączna kwota Szkolnego Budżetu Obywatelskiego 2020 to 30 tys. zł, w tym maksymalnie 5 tys. zł na jedną szkołę.

**Szkolny Budżet Obywatelski**

Zgłoś swoje zadanie do Szkolnego Budżetu Obywatelskiego. Miej wpływ na zmiany w swojej szkole!

**KALENDARZ WYDARZEŃ**

1. ZGŁASZANIE ZADAŃ 1-30 PAŹDZIERNIKA 2019  
2. WERYFIKACJA ZADAŃ 4-15 LISTOPADA 2019  
3. GŁOSOWANIE UCZNIÓW 1-20 GRUDNIA 2019  
4. OGŁOSZENIE WYNIKÓW DO 10 STYCZNIA 2020

WIECEJ NA: [www.mragowo.pl](http://www.mragowo.pl)

**Mrągowo**

## Dzień Edukacji Narodowej 2019. Burmistrz nagrodził nauczycieli

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej, burmistrz Mrągowo Stanisław Bułajewski nagrodził nauczycieli z placówek oświatowych prowadzonych przez mrągowski samorząd. Nagrody trafiły do 13 pedagogów.

Uroczyste wręczenie nagród odbyło się 14 października w Urzędzie Miejskim w Mrągowie.

Nagrody otrzymali:

- Urszula Bednarska - Nauczyciel Szkoły Podstawowej nr 1 im. Mikołaja Kopernika w Mrągowie
- Mariola Moczydłowska - Nauczyciel Szkoły Podstawowej nr 1 im. Mikołaja Kopernika w Mrągowie
- Halina Kur - Nauczyciel Szkoły Podstawowej nr 1 im. Mikołaja Kopernika w Mrągowie
- Monika Gregorowicz - Nauczyciel

Szkoły Podstawowej nr 1 im. Mikołaja Kopernika w Mrągowie

- Mariola Masak - Nauczyciel Szkoły Podstawowej nr 1 im. Mikołaja Kopernika w Mrągowie
- Dariusz Żyłowski - Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1 im. Mikołaja Kopernika w Mrągowie
- Edward Suchan - Nauczyciel Szkoły Podstawowej nr 4 im. Generała Stefana "Grota" Roweckiego w Mrągowie
- Maryia Saidak - Nauczyciel Szkoły Podstawowej nr 4 im. Generała Stefana "Grota" Roweckiego w Mrągowie

- Iwona Michnowicz - Nauczyciel Szkoły Podstawowej nr 4 im. Generała Stefana "Grota" Roweckiego w Mrągowie
- Ewa Chodkowska - Nauczyciel Szkoły Podstawowej nr 4 im. Generała Stefana "Grota" Roweckiego w Mrągowie
- Elżbieta Połomka - Dyrektor Przedszkola Publicznego Nr 1 "Stokrotka"
- Teresa Bączek - Nauczyciel Przedszkola Publicznego Nr 1 "Stokrotka"
- Stanisława Łyś - Dyrektor Przedszkola Publicznego Nr 2 Bajka



# „Czas pełen emocji”. Wspomnienia „Sukcesu” z Festiwalu we Włoszech

**- To był czas pełen emocji - tak uczestnictwo w International Festival Orpheus in Italy wspomina Agata Dowhań, założycielka i kierownik artystyczny Studia Wokalnego Sukces. Zespół na włoskim festiwalu zdobył 1 miejsce w kategorii zespoły wokalne i nominację na kolejny, przyszłoroczny eurofestiwal, odbywający się w Rimini, również we Włoszech!**

Aby rozpocząć relację z uczestnictwem grupy „Sukces” na International Festival Orpheus in Italy trzeba cofnąć się kilka miesięcy, do grudnia 2018 roku. Wtedy to zespół „Sukces” zdobył I Miejsce na Międzynarodowym Festiwalu Złoty Mikrofon Radia Jar w kategorii Zespoły Wokalne w Białymstoku. Podczas wręczania dyplomu i nagrody zespół spotkała wspaniała niespodzianka w postaci nominacji na zagraniczny festiwal do wyboru: w Sofii (Bułgaria), Rimini lub Lido di Jesolo (Włochy) lub w Grecji. Ze względu na bardzo intensywny program letnich przedsięwzięć festiwalowo – koncertowych (Festiwal Kultury Kresowej czy Summer Song Festiwal, koncerty na terenie województw warmińsko-mazurskiego i suwalskiego), a także chęć jak najlepszego przygotowania się, wybór padł na wrześniowy International Festival Orpheus in Italy w Jesolo.

- Nominacja na zagraniczny festiwal uruchomiła „turbo” w akcji przygotowań - wspomina Agata Dowhań. - Regulamin wymagał 2 piosenek. Wybraliśmy utwór, którym wygraliśmy festiwal w Białymstoku („Panie Janie”) i piosenkę promującą nasze miasto („Jadą wozy do Mrağowa”). Skład zespołu na wyjazd do Włoch został utworzony z uczestników zajęć Studia Wokalnego „Sukces”, które prowadzi edukację wokalną w 4 oddziałach: Mrağowo, Kętrzyn, Biskupiec i Piecki. W sumie 25 osób w wieku 9 – 19 lat.

Zgranie zespołowe i różna obsada solowa wymagała intensywnych prób w danym składzie, tak więc Agata Dowhań z muzykiem Mariuszem Garnowskim pracowali nad grupą wyjazdową zarówno w czasie sezonu szkolnego jak i w czasie wakacji. Oprócz prób wokalnych trwały również warsztaty taneczne z Katarzyną Rakowską. Tu sytuacja była trudniejsza, bo wymagała układu choreograficznego na dany skład. Warsztaty taneczne odbywały się w weekendy i w czasie wakacyjnym w sposób skompresowany: intensywnie trwające po wiele godzin.

Na Festival Orpheus in Italy grupa „Sukces” wyjechała w pierwszym tygodniu września. W Lido di Jesolo, kurorcie nad Adriatykiem, grupa przebywała przez cały tydzień. Prezentowała się na festiwalowej scenie trzykrotnie: dwa razy na przesłuchaniach konkursowych, ocenianych przez międzynarodowe jury, i w Koncercie Galowym, podczas którego wręczono laureatom Nagrody. - Dla uczestników był to czas pełen emocji, niepewności, wzmoż-

nego starania się, bo oczywiście marzyli o występie w Koncercie Galowym, ale organizatorzy do końca obsadę utrzymywali w tajemnicy - mówi Agata Dowhań. - Dopiero podczas „galówki” ogłoszone zostały werdykty jury, które przyznało „Sukcesowi” 1 miejsce w kategorii zespoły wokalne i nominację na kolejny, przyszłoroczny eurofestiwal odbywający się w Rimini, również we Włoszech!

Warto zaznaczyć, że Koncert Galowy miał formę spektakularną! Znakomita duża scena, bardzo dobre nagłośnienie, doskonała iluminacja świetlna oraz dodatkowe efekty pirotechniczne w postaci wystrzelanych konfetti i zimnych ogniów. A wszystko to w pięknym plenerze w bardzo ciepły wieczór, przy licznej międzynarodowej publiczności, mieszkańców i turystów.

Oprócz spektakularnych wrażeń artystycznych wokaliści mieli nie lada atrakcję turystyczną - zwiedzanie jedynej w swoim rodzaju miasta, stanowiącego światowe dziedzictwo kulturowe, Wenecji. Wielką radością było plażowanie w połowie września przy +30 st. C i kąpiele na przemian w przyhotelowym basenie i pięknym, o lazurowym kolorze, Adriatyku.

„Sukces” wrócił do Mrağowa w niedzielę, 15 września. Po długiej 23 godzinnej podróży wokalistów przywitani z wielką radością rodzice i przyjaciele. Bo jak tu nie cieszyć się, gdy uczestnicy XII International Festival Orpheus in Italy przywożą główną nagrodę i nominację na kolejny, przyszłoroczny eurofestiwal!

Organizacja wyjazdu przeprowadzona była przez Stowarzyszenie Wspierania Edukacji Artystycznej „Sukces”. Sfinansowanie udało się na zasadzie „ziarno do ziarnka”. - Wyjazd w tak daleką podróż kosztuje nie mało - mówi Agata Dowhań. - Koszt składał się z dwóch składników: pobyt w hotelu i akredytacji festiwalowej, a także przejazdu do Włoch wynajętym autokarem. Zaproponowałam rodzicom oszczędzanie na wyjazd przez cały rok szkolny, co się sprawdziło. Rodzice sfinansowali pobyt i akredytację, natomiast podróż wzięła na siebie Stowarzyszenie oraz władze samorządowe.

- W imieniu zespołu Sukces, rodziców i kadry, składam serdeczne podziękowania panu Stanisławowi Bułajewskiemu - burmistrzowi Miasta Mrağowa, za przychyłność, pomoc i wsparcie finansowe – dodaje Agata Dowhań.

**International Festival Orpheus in Italy to jeden z festiwali dla dzieci, młodzieży i dorosłych organizowany przez ART. CENTER KARNOLSKY. Festiwal organizowany jest na terenie Europy, a uczestniczą w nim młode talenty w różnych dziedzinach artystycznych: muzycy, orkiestry, wokaliści, zespoły wokalne, tancerze, akrobaci. W każdej z tych dziedzin są wytypowane kategorie stylistyczne. Na tegorocznym Festiwalu w Lido di Jesolo międzynarodowe jury, podczas 3 dni, przesłuchało ponad 100 uczestniczących podmiotów.**



# Mrągowski "Mlekoop" Dumą Naszego Miasta!

Mrągowski Zakład Produkcji Mleczarskiej "Mlekoop" został nagrodzony wyjątkową nagrodą: "Duma Naszego Miasta". Wyróżnienie wręczyli mrągowscy harcerze z Komendy Hufca ZHP im. Janusza Korczaka w Mrągowie.

"Duma Naszego Miasta" to wyjątkowe wyróżnienie, które od 2004 przyznają mrągowscy harcerze. W tym roku, do nagrody zostali nominowani: mrągowski ZPM Mlekoop, Alicja Jakubiak Zumba i Jacek Gajda. Głosami harcerzy wyróżnienie trafiło do "Mlekoopu".

- Nasza firma otrzymała już wiele wyróżnień, ale to jest dla nas szczególnie cenne - powiedział dyrektor mrągowskiego zakładu Marcin Piwowarczyk. - Bardzo dziękuję harcerzom za wyróżnienie i deklaruje dalszą współpracę. Doceniamy to co robicie i zawsze będziemy Was wspierać.

Podczas gali nagrodzono także harcerskie zespoły z powiatu mrągowskiego, które wzięły udział w muzycznym konkursie "Zakazane piosenki".

Wszystkim nagrodzonym serdecznie gratulujemy!



# STomasz Liderem Biznesu!

Mrągowska firma STomasz została uhonorowana statuetką Lider Biznesu. Nagrodę wręczono podczas gali wieńczącej pierwszy dzień Konferencji Gospodarczo – Inwestycyjnej pod nazwą „Mazury to Biznes”, która odbyła się w Mrągowie.

Statuetka, jak i sama nominacja do nagrody Lider Biznesu w kategorii drewno i meblarstwo, to spore wyróżnieniem dla mrągowskiej firmy STomasz, która od ponad 25 lat realizuje budowy domów z bali na terenie Polski, Europy i innych państw i kontynentów. Firma produkuje również okna drewniane, drzwi i stolarkę nietypową. Statuetkę przedstawicielom firmy (Tomaszowi Krzywoszowi i Wojciechowi Kolińskiemu) wręczył burmistrz Stanisław Bujajewski.

Konkurs Lider Biznesu adresowany był do lokalnych przedsiębiorców, którzy nie tylko odnieśli sukces, ale również w swojej codziennej działalności kierują się zasadami uczciwości i rzetelności biznesowej. To pierwsza edycja konkursu KWJM. Nominowani są przedsiębiorcy prowadzący działalność gospodarczą w obszarze Krainy Wielkich Jezior Mazurskich: miasta Giżycka, gminy Giżycko, Miłek, Orzysz, Rucianego-Nidy, Mikołajek, miasta Mrągowo, gminy Mrągowo, Rynu, Węgorzewa oraz Pisz.

Statuetki przyznano w trzech kategoriach (RIS Regionalne Inteligentne Specjalizacje):

- Drewno i meblarstwo
- Żywność wysokiej jakości
- Ekonomia wody





# 90 lat to piękny wiek!

Swoje 90-te urodziny świętowali 24 września dwaj mieszkańcy Mrągowo: Zofia Dąbkowska i Edward Wyroślak. Jubilatów odwiedził burmistrz Mrągowo Stanisław Bułajewski oraz p.o. dyrektora MOPS Jolanta Goleń. Spotkanie było okazją do wspomnień i złożenia najserdeczniejszych życzeń na kolejne lata.

Pani Zofia Dąbkowska urodziła się na Mazowszu. W 1948 roku zamieszkała w Mrągowie.

- Na początku pracowałam jako krawcowa. Później, wspólnie z mężem, realizowaliśmy się w handlu - wspomina jubilatka, która wychowała czworo dzieci i doczekała się sześciorgo wnuków i tyle samo prawnuków.

- 90 lat minęło szybko. Z łezką w oku często wspominam dawne lata. Starość nie jest łatwa, ale nie daje się jej! Mam przy sobie męża i wielu życzliwych ludzi, którzy dają mi siłę.

Z kolei pan Edward Wyroślak, który również we wtorek świętował 90-te urodziny, urodził się w województwie lubelskim. W latach 50-tych przeniósł się do Gdańska, gdzie kształcił się w zawodzie lalkarza. Po skończeniu studiów osiedlił się w Bezledach, gdzie pracował jako lekarz w ośrodku zdrowia.

- Pracy było sporo - wspomina. - Byłem lekarzem o specjalności ogólnej, zatem pomagałem wszystkim: noworodkom, dzieciom, młodzieży i dorosłym.

W 2002 roku pan Edward, wraz z małżonką, przeprowadził się do Mrągowo. Tu zamieszkał w domu swoich dzieci i spędza jesień życia.

- W Mrągowie mieszka nam się dobrze. Mimo lat staram się aktywnie żyć: jeżdżę samochodem, robię zakupy. Najważniejsze to się nie poddawać i cieszyć się każdym dniem!

Z okazji urodzin jubilatów odwiedzili burmistrz Mrągowo Stanisław Bułajewski oraz p.o. dyrektor MOPS Jolanta Goleń. Jubilatów wręczyli kwiaty i upominki oraz życzyli wielu lat życia w zdrowiu, dobrym samopoczuciu i pogodzie ducha.



## Mrągowski Uniwersytet Trzeciego Wieku zainaugurował nowy rok akademicki. Jest trzydziestu nowych studentów!

Mrągowski Uniwersytet Trzeciego wieku rozpoczął rok akademicki. Uroczysta inauguracja odbyła się 3 października w Centrum Kultury i Turystyki.

- Już po raz 13. inaugurujemy rok - powiedziała Halina Sawicka, prezes MUTW. - W tej chwili w naszej organizacji jest około 400 słuchaczy, a dziś dołącza do nas 30 nowych osób! W nowym roku proponujemy naszym seniorom udział w 21 sekcjach: sportowych, muzycznych, językowych i wielu innych. Będziemy tradycyjnie organizować wiele imprez integracyjnych i wyjazdów krajoznawczych.

W inauguracji nowego roku wzięli udział samorządowcy, w tym burmistrz Mrągowo - Stanisław Bułajewski.

- Mrągowski Uniwersytet Trzeciego Wieku działa prężnie i jest odskocznią od codziennych zajęć i problemów seniorów. Miasto zawsze będzie wspierać tę organizację i pomagać seniorom. Mam nadzieję, że w przyszłym roku kalendarzom uda się zorganizować w naszym mieście wojewódzką edycję "Seniorady", która z pewnością przypadnie do gustu wielu mieszkańców.



## Odbiór odpadów wielkogabarytowych oraz zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego. Harmonogram na grudzień 2019

7 i 14 grudnia odbędzie się odbiór odpadów wielkogabarytowych oraz zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego. Odpady będą odbierane w trakcie tzw. wystawek, zgodnie z harmonogramem.

**7 grudnia 2019 r.**

ulice:

os. Brzozowe, ul. Brzozowa, Konopnickiej, Kościelna, Krakowska, Królewiecka, Leśna, Leśna Droga, Mała Warszawska, os. Mazurskie, Młodkowskiego, Okulickiego, os. Parkowe, Podmiejska, Ratuszowa, Skłodowskiej, Sobczyńskiego, Spacerowa, Szkolna, Warszawska, Wolności, Zielone Wzgórze.

Andersa, Chopina, Giżycka, Gołębia, Harcerska, Jaszczurca Góra, Jeziorna, Kochanowskiego, Kopernika, Kormoranów, Krasieńskiego, Krucza, Laskowa, Łabędzia, os. Medyk, Młynowa, Mrongowiusza, Nadbrzeżna, Na Ostrowiu, Nowogródzka, Ogrodowa, Oficerska, Orla, Orzeszkowej, Polna, Pl. Armii Krajowej, Pl. Prusa, Pl. Słowackiego, Pl. Wyzwolenia, Traugutta, Roosevelta, Rybna, Rynkowa, Słowicza, Sołtycka, Torowa, Tuwima, Tymniki, Widok, Wiejska, Wileńska, Wyspiańskiego, Żurawia.

**14 grudnia 2019 r.**

ulice:

8-go Maja, Bohaterów Warszawy, Dolny Zaulek, Kolejowa, Kościuszki, Lubelska, Mały Rynek, ul. Mazurska, Mickiewicza Moniuszki, Olsztyńska, Piaskowa, Plutonowa, Pl. Kajki, Przemysłowa, Sienkiewicza, Staromiejska, Żeromskiego, Żołnierska.

Akacja, Bukowa, Cicha, Długa, Dzielna, Grabowa, ul. Grunwaldzka, os. Grunwaldzkie, Jaśminowa, Jaworowa, Kalinowa, Klonowa, Krótka, Krzywa, Księżycowa, Lipowa, Łąkowa, os. Metalowców, os. Nikutowo, Półwysep 4 Wiatrów, Słoneczna, Towarowa, Wojska Polskiego

Odpady wielkogabarytowe to:

- meble,
- dywany,
- duży sprzęt AGD/RTV - (m.in. pralka, lodówka, telewizor).

Odpady będą odbierane w trakcie tzw. wystawek zgodnie z harmonogramem. Odpady należy wystawić przed posesję dzień przed zbiórką. Wywóz będzie odbywał się od godziny 6.00.

Odpady odbiera:

PPHU EKO s.c. Roman i Współwłaściciele  
ul. Myśliwska 2i  
11-300 Biskupiec  
e-mail: eko0@poczta.onet.pl  
tel. 89 715 24 35, kom. 515 075 047



## Punkt Obsługi Klienta Polskiej Spółki Gazownictwa już otwarty

W Mrągowie otwarto Punkt Obsługi Klienta Polskiej Spółki Gazownictwa. Dzięki temu mieszkańcy Mrągowo oraz okolic będą mogli na miejscu załatwić wszystkie sprawy, związane np. z przyłączeniem do sieci dystrybucyjnej.

Punkt Obsługi Klienta ułatwi dostęp do usług PSG, pozwoli na załatwienie formalności dotyczących warunków przyłączeniowych do sieci dystrybucyjnej. Pracownicy pomogą również w innych kwestiach związanych z siecią gazową. Punkt obsługi mieści się przy ul. Plac Kajki 9, a będzie czynny we wtorki i piątki, w godzinach 9:00-13:00.



# W fotograficznym skrócie

Mrağowskie morsy zapoczątkowały sezon na jesienno-zimowe kąpiele. Inauguracja, która odbyła się 26 października w jeziorze Juno, była wyjątkowa, bo wzięli w niej udział nasi samorządowcy: Burmistrz Mrağowa Stanisław Butajewski i Wójt Gminy Mrağowo Piotr Piercewicz. Do wiosny mrağowskie morsy będą spotykać się w każdą środę (godzina 18:00) i niedzielę (godzina 12:00) na plaży miejskiej w Mrağowie.



Prawie 200 żeglarzy wzięło udział w Mistrzostwach Bazy Mrağowo 2019, rozgrywanych dniach 11-13 października na mrağowskim jeziorze Czoz. Rywalizacja w największych mrağowskich regatach odbyła się w klasach sportowych i kabinowych.

Po długiej przerwie na mrağowskim jeziorze Czoz odbyły się zawody wędkarskie, a dokładnie mówiąc zawody spinningowe z łodzi. Imprezę zorganizował mrağowski sklep wędkarski "Pasja", a patronat nad wydarzeniem objął burmistrz Mrağowa. W wydarzeniu wzięło udział 55 zawodników. Zmagania wygrał duet: Bogusław Kozik i Artur Penski.



Budowanie platformy wymiany doświadczeń między specjalistami zajmującymi się promocją gospodarczą regionu a przedstawicielami instytucji otoczenia biznesu i przedsiębiorcami - to główny cel Festiwalu Promocji Gospodarczej Warmii i Mazur, którego organizatorem jest samorząd województwa. W tym roku wydarzenie odbyło się po raz 9, a miejscem spotkania było Mrağowo.

W ramach wydarzenia przyznano nagrody w konkursie PRO Warmia i Mazury 2019 za najlepsze projekty promocyjne.

# 11 listopada z Wirtualnym Teatrem Historii! MS „PIŁSUDSKI” PRZYPLÝWA DO MRĄGOWA!

Zapraszamy wraz z WIRTUALNYM TEATREM HISTORII do wspólnego świętowania NARODOWEGO ŚWIĘTA NIEPODLEGŁOŚCI 11 listopada 2019, w godz. 12.00 - 19.00, w Centrum Kultury i Turystyki.

Fundacja Koncept Kultura oraz Centrum Kultury i Turystyki w Mrągowie zapraszają w wirtualną podróż na pokładzie najwspanialszego polskiego transatlantyku MS „Piłsudski”. Dzięki technologii VR widzowie odbędą niezapomniany rejs po Atlantyku oraz zanurzą się w pełen magicznych przeżyć świat eleganckich wnętrz i opowieści o statku, który był dumą międzywojennej Polski. Będziemy świadkami utraty niepodległości oraz jej odzyskania, spotkamy bohaterów sprzed lat: Józefa Piłsudskiego, Ignacego Jana Paderewskiego, Thomasa Woodrowa Wilsona.

Na chętnych, którzy pragną zanurzyć się w historię sprzed blisko 100 lat czekać będzie 15 obrotowych foteli wyposażonych w urządzenia VR oraz zawsze uśmiechnięta załoga „Piłsudskiego”! Będzie to niezapomniana przygoda!

Uwaga! Seanse w technologii VR nie są zalecane dla dzieci poniżej 12 roku życia, osób cierpiących na epilepsję oraz kłopoty z błędnikiem!

## PRZENIEŚ SIĘ DO MIĘDZYWOJENNEJ POLSKI!

Atrakcyjnym dodatkiem do pokazów VR będzie GRA RODZINNA przygotowana dla mieszkańców Mrągowo z okazji Narodowego Święta Niepodległości. Gracze znajdą się w pokoju przedwojennego fotografa, w którym czekają na nich zdjęcia i ciekawostki sprzed 100 lat. W grze - w której historia łączy się ze świetną zabawą - mogą wziąć udział i duzi i mali. Starsi będą

mogli sprawdzić swoją wiedzę w zadaniach historycznych, młodzi wykażą się sprytem i sprawnością zamieniając się w młodych legionistów podczas musztry, układając wielkie puzzle z wizerunkiem wspaniałego polskiego transatlantyku, śpiewając piosenki przedwojennych gwiazd, ścigając się na wieloosobowych nartach, czy pomagając w kuchni polowej podczas dożywiania biednych dzieci z przedwojennych wsi. Czy uda nam się zdobyć szyfr i wspólnie otworzyć sejf, w którym czekają odznaki za dobrze wypełnione zadania?

Na to i inne pytania odpowiedź znajdziemy 11 listopada podczas gry rodzinnej z historią w tle.

Wspólnie udowodnimy, że historia może być fascynującą przygodą!

Tego dnia nie zabraknie również WSPÓLNEGO ODŚPIEWANIA HYMNU PAŃSTWOWEGO z udziałem Chóru Państwowej Szkoły Muzycznej przed budynkiem CKiT oraz innych atrakcji. WSTĘP WOLNY!

Zapraszamy również na DODATKOWE SEANSE VR w dniu 12 listopada, w godz. 15.30 - 18.30.

W tym przypadku obowiązuje rezerwacja miejsc dla osób indywidualnych: na stronie Fundacji Koncept Kultura.



## Stare i Nowe Przeboje Kamertonowe

29 listopada o godzinie 17.00 w sali widowiskowej Centrum Kultury i Turystyki odbędzie się koncert mrągowskiego zespołu Kamerton.

W programie przekrój działalności muzycznej: od utworów ludowych do rozrywki, a także bardziej i mniej znane piosenki w zaskakujących aranżacjach. Zapraszamy gorąco naszych sympatyków, przyjaciół i wszystkich tych, którym muzyczny klimat retro w duszy gra!

Na scenie zaprezentują się:

SOPRAN

Barbara Bronikowska, Zofia Brzozowska, Zofia Książek, Helena Przybysz, Urszula Wołkiewicz, Jadwiga Zera

ALT

Regina Bawirsz, Teresa Gieczewska, Ewa Głowacka, Barbara Kozłowska, Barbara Morawska, Barbara Zalewska

GŁOSY MĘSKIE

Józef Łuński, Edward Orzech, Walde-

mar Wierzbicki, Zbigniew Zdanowicz, Zdzisław Ziarkowski

Koncert poprowadzi Barbara Morawska, a o stroje i niepowtarzalny retro klimat zadba Barbara Kozłowska.



## 23. Przegląd Teatrów Amatorskich im. Kasi Kowal



15 listopada 2019 r. zapraszamy do Centrum Kultury i Turystyki na 23. PRZEGLĄD TEATRÓW AMATORSKICH IM. KASI KOWAL, który odbędzie się pod honorowym patronatem Marszałka Województwa Warmińsko - Mazurskiego!

Celem przedsięwzięcia jest propagowanie kultury teatralnej oraz stworzenie instruktorom i młodym aktorom możliwości prezentacji i wymiany doświadczeń. Na deskach mrągowskiej sceny zobaczymy dziecięce i młodzieżowe grupy teatralne z całego województwa warmińsko - mazurskiego. Na laureatów czekają nagrody, a zdobywca pierwszego miejsca dodatkowo uhonorowany zostanie statuetką PTAKK 2019.

# Wirtualny Teatr Historii **NIEPODLEGŁA**

## 11 listopada 2019

### Seanse VR 12:00-19:00

Wybierz się w niezapomnianą wirtualną podróż w głąb polskiej historii, w sam środek rozgrywających się wokół Ciebie wydarzeń.

### Gra rodzinna

Przenieś się do międzywojennej Polski!



**12 listopada 2019** 15.30-18.30

Wydarzenie bezpłatne

#### MIEJSCE

Centrum Kultury i Turystyki  
**MRĄGOWO**

#### Dodatkowe seanse VR

Rezerwacja miejsc dla grup zorganizowanych:  
[edukacja@konceptkultura.pl](mailto:edukacja@konceptkultura.pl)

Rezerwacja miejsc dla osób indywidualnych:  
[www.konceptkultura.pl](http://www.konceptkultura.pl)

#### UWAGA!

Seanse w technologii VR nie są zalecane dla dzieci poniżej 12 roku życia, osób cierpiących na epilepsję oraz mających kłopoty z błędnikiem

[www.ckit.mragowo.pl](http://www.ckit.mragowo.pl)

Na seanse zapraszają

**KONCEPT**  
Kultura

*niepodległa*



**Mrągowo**



Centrum Kultury  
i Turystyki



meo radio



mragowo24info



mragowski

**Łukasz L.U.C. Rostkowski  
& Instytut Pileckiego**



**ZROZUMIEĆ POLSKĘ**  
**PILECKI**  
**UCIECZKA DO WOLNOŚCI**

**9 listopada 2019, godz. 17.00**  
Sala widowiskowa  
Centrum Kultury i Turystyki  
w Mrągowie



**wstęp wolny**

# ANNA MARIA JOPEK

KUBISZYN HERDZIN NAZARUK DOBROWOLSKI

Tet



24/11/2019 g.18.00

MRAĞOWO

CENTRUM KULTURY I TURYSTYKI



Koncert poprzedzi występ Laureatów OGÓLNOPOLSKIEGO KONKURSU PIOSENKI  
w ramach Impresji artystycznych ŚPIEWAJĄCE OBRAZY 2019

[www.ckit.mragowo.pl](http://www.ckit.mragowo.pl)



Bilety: 95 zł - przedsprzedaż do 30.09.2019  
od 01.10.2019 - 125 zł, 113 zł - ulgowy /uczniowie, studenci, z kartą MRTP/MKS/

Recepcja CKIT w Mrągowie, ul. Warszawska 26, tel. 89 743 34 66; systemy: ekobilet.pl i kupbilecik.pl



# 101. Rocznica Odzyskania Niepodległości

Program Obchodów  
Narodowego Święta Niepodległości

**11 Listopada 2019**



## 9 listopada

17.00 Centrum Kultury i Turystyki  
**Widowisko PILECKI. UCIECZKA DO WOLNOŚCI**  
L.U.C i Instytut Pileckiego

## 10 listopada

17.00 Plac Piłsudskiego  
**CAPSTRZYK NIEPODLEGŁOŚCI**  
z udziałem wojska, policji, straży pożarnej, władz samorządowych  
harcerzy oraz pocztów sztandarowych organizacji kombatanckich  
szkół i mieszkańców

18.30 Centrum Kultury i Turystyki (Orbita)  
**„Polsce śpiewajmy”**  
w wykonaniu harcerzy z Komendy Hufca ZHP w Mrągowie

## 11 listopada

10.30 Kościół św. Wojciecha  
**UROCZYSTA MSZA ŚWIĘTA**  
z udziałem Orkiestry Dętej Mrongovia i młodzieży  
z Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Mrągowie

12.00 przed budynkiem Centrum Kultury i Turystyki  
**WSPÓLNE ODŚPIEWANIE HYMNU PAŃSTWOWEGO**  
z udziałem Chóru PSM I st. w Mrągowie

12.00 - 19.00 Centrum Kultury i Turystyki  
**Wirtualny Teatr Historii NIEPODLEGŁA**  
**SEANSE VR**  
niezapomniana podróż w głąb polskiej historii

**GRA RODZINNA**  
w międzywojennej Polsce!

Prezentacja pojazdów wojskowych Stowarzyszenia Szwadron  
oraz tworzenie kokard narodowych

### IMPREZY TOWARZYSZĄCE

#### 10 listopada

10.00 Boisko Orlik os. Mazurskie  
Turniej Piłki Nożnej  
z okazji Święta Niepodległości

21.45 zbiórka- Mrągowskie  
Centrum Aktywności Lokalnej  
Rajd Azymut Niepodległość

#### 12 listopada

Centrum Kultury i Turystyki  
9.00 - 14.00 Wirtualny Teatr Historii dla szkół  
15.30 - 18.30 Dodatkowe SEANSE VR  
z Wirtualnym Teatrem Historii  
NIEPODLEGŁA

więcej na: [www.mragowo.pl](http://www.mragowo.pl) oraz [www.ckit.mragowo.pl](http://www.ckit.mragowo.pl)



Mrągowo



GAZDŃ POLSKA  
KLUB W MRĄGOWIE